
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)SETTORE 3 - GESTIONE ECONOMICA E PREVIDENZIALE DEL PERSONALE

____________________________________________________________________________
Assunto il 03/05/2024
Numero Registro Dipartimento 488
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6035 DEL 03/05/2024

Oggetto: Esecuzione Sentenza n. 263 del 14.06.2021 della Corte di Appello di Reggio Calabria -Sez. Lavoro - C.T. 2463/2012 - Liquidazione

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Cod. Proposta 52558
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTI
- la L.R. n. 7/1996 recante Norme sull’Ordinamento della Struttura organizzativa della Giunta Regionalee sulla Dirigenza regionale;- il D.P.G.R. n. 354/1999 concernente la separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controlloda quella gestionale, modificato con D.P.G.R. n. 206/2000,- il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;- la L.R. n. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;- l’art. n. 57 del D.L.gs. n.118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemicontabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degliarticoli n.1 e 2 della Legge 5 maggio 2009 n. 42”;
- le Leggi Regionali, n. 56 del 27.12.2023 avente ad oggetto “legge di stabilità regionale 2024” e n. 57 del27.12.2023 avente ad oggetto “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2024-2026, pubblicate sul BURC n. 279 del 27/12/2023, con le quali il Consiglio Regionale ha adottato il previstoatto normativo contenente il quadro di riferimento finanziario per il periodo compreso nel Bilancio diprevisione delle norme tese a realizzare effetti finanziari, con decorrenza dal primo anno considerato nelbilancio di previsione (2024-2026);
- la D.G.R. n. 779 del 28.12.2023 - Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2024/2026 (articoli 11 e 39, comma 10, D.Lgs n. 118/2011);
- la D.G.R. n. 780 del 28.12.2023 - Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2024/2026 (art. 39, comma 10, D.Lgs n. 118/2011);
- la D.G.R. n. 665/2022 pubblicata sul BURC n. 286/2022 che approva il Regolamento Regionale n. 12/2022avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità della Struttura Organizzativa della Giunta RegionaleApprovazione Regolamento di Riorganizzazione delle Strutture della Giunta Regionale. AbrogazioneRegolamento Regionale 20 aprile 2022, n. 3”, come da ultimo modificato con DGR n. 759 del 28.12.2023;
- il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane n° 9492 del04/07/2023 con il quale è stato conferito al Dott. Luciano Luigi Rossi l’incarico dirigenziale del Settore“Gestione Economica e Previdenziale del Personale” del Dipartimento ORU;
CONSIDERATO che

- sono pervenute a questo Settore, con riferimento al C.T. n. 2463/2012 in materia di indennità diesodo ex Legge Regionale n. 8/2005, la sentenza n. 230/2019 Tribunale di Reggio Calabria Sez. Lavoroe la sentenza n. 263 del 14.06.2021 della Corte di Appello di Reggio Calabria - Sez. Lavoro che haconfermato quanto disposto in primo grado, condannando, tra l’altro, la Regione Calabria allaliquidazione in favore di OMISSIS, dipendente in quiescenza, della somma di euro 6.928,36, oltre gliinteressi legali, fino all’effettivo soddisfo;- in data 09.08.2023 è pervenuta a questo Settore la nota del OMISSIS, trasmessa con PEC, con laquale ha chiesto la liquidazione della somma di euro 6.928,36 oltre gli interessi legali, in esecuzionedella sentenza di cui sopra ;- con nota prot. n. 510765 del 17/11/2023 questo Settore ha chiesto all’Avvocatura Regionale, perl’esecuzione della sentenza n. 263/2021 della Corte di Appello di Reggio Calabria - Sez. Lavoro, se èstato previsto l’accantonamento della somma di che trattasi nel Fondo Rischi per contenzioso legale;- con PEC del 27.03.2024 l’Avvocatura Regionale ha riscontrato la suddetta richiesta precisando che,per il contenzioso in oggetto, non ha previsto l’accantonamento nel Fondo Oneri da contenzioso;- con PEC del 19.04.2024 l’avvocato OMISSIS ha inviato il documento d’identità in corso di validità delsuo assistito, OMISSIS, confermando i dati anagrafici e bancari comunicati dallo stesso;

Cod. Proposta 52558
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DATO ATTO che
- occorre provvedere celermente al pagamento della suddetta somma, al fine di non incorrere nellariattivazione delle procedure di recupero coattivo, con conseguente aggravio a carico del bilancioregionale e responsabilità per danno erariale;- è pertanto necessario liquidare in favore di OMISSIS la somma complessiva di € 7.420,60, di cui euro6.928,36 per la sorte capitale ed euro 492,24, per interessi legali, in esecuzione della sentenza n.263/2021 della Corte di Appello di Reggio Calabria - Sezione Lavoro, sul capitolo di spesaU9120200201, bilancio esercizio 2024, impegno n. 1001/2021, assunto con decreto n. 99/2021;

ATTESTATO che è stata riscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitolo U9120200201Bilancio Regionale 2024 e la corretta imputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2024, aisensi dell’art. 4 della L.R. n. 47/2011;
RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione della somma complessiva di euro 7.420,60, di cui euro6.928,36 per la sorte capitale ed euro 492,24 per interessi legali, in favore di OMISSIS, capitolo dispesa U9120200201 , bilancio regionale 2024, impegno n. 1001/2021, assunto con decreto n. 99/2021;
VISTA la distinta di liquidazione n. 4894 del 03.05.2024 generata telematicamente e allegata al presenteatto;
CONSIDERATO che il responsabile del procedimento è la Dr.ssa Rita Cavallaro, giusta nomina prot. n. 348823del 01.08.2023;
DATO ATTO che il presente decreto è stato predisposto tenendo conto delle indicazioni operative contenutenelle Circolari del Dipartimento Segretariato Generale n.196397 del 02.05.2023 e n. 567361/23 avente adoggetto "D.G.R. n. 578 del 26.10.2023 - Approvazione Piano dei controlli di regolarità amministrativa in fasesuccessiva – Anno 2024”
RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della competenzafinanziaria potenziato delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto la cui esigibilità è accertatanell’esercizio finanziario dell’anno 2024;
Su proposta del Responsabile del Procedimento, il quale, in ossequio alle prescrizioni di legge (L.241/1990-L.R. 19/2001) ne attesta la legittimità, regolarità e correttezza sotto il profilo istruttorio- procedimentale

DECRETA
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente confermate, quali partiintegranti e sostanziali del presente provvedimento, di :

- LIQUIDARE sul capitolo U9120200201, bilancio regionale 2024, in favore del OMISSIS, la sommacomplessiva di € 7.420,60, di cui euro 6.928,36 per la sorte capitale ed euro 492,24 per interessilegali, in esecuzione della sentenza n. 263/2021 Corte di Appello di Reggio Calabria- Sezione Lavoro,impegno n. 1001/2021, assunto con decreto n. 99/2021;- AUTORIZZARE il Settore competente del Dipartimento Economia e Finanze ad emettere l’ordinativodi pagamento;- TRASMETTERE il presente atto all’interessato;- PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento nel BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensidel d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsientro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro120 giorni.

Cod. Proposta 52558
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoRita Cavallaro(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteLUCIANO LUIGI ROSSI
(con firma digitale)

Cod. Proposta 52558
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


